
 
 

Bestyrelsens beretning 2024  
2023 har været et begivenhedsrigt år. Vores arbejde er blevet belønnet med flo;e bevillinger, en 
prisbelønnet fotograf har dokumenteret vores indsatser med klimaforandringer, vi har fået Aldelt en pris og 
antallet af mennesker, som vores indsatser er nået ud Al, har slået rekord med over 140.000 personer. Det 
er et meget AlfredssAllende resultat af vores arbejde. 

Med den hidAl største bevilling i IUGs historie, valgte vores hoveddonor CISU i starten af året at bevillige 4,1 
mio. kroner Al et nyt og ambiAøst klimaAlpasningsprojekt i Sierra Leones hovedstad, Freetown. Projektet 
skal sikre vand- og sanitetsforholdene mod oversvømmelser og forurening og er kommet godt fra start. 
Ligeledes har der været fuld gang i akAviteterne i den sydøstlige del af landet, hvor målet er at gøre 50 
landsbyer modstandsdygAge overfor klimaforandringer. 

Klima og miljø spiller en væsentlig rolle i vores projekter og med et stort engagement fra vores lokale 
partnere, frivillige og danske virksomhedspartnere, er der blevet testet nye iniAaAver i forhold Al at samle 
havplast op, etablere affaldssorteringssystemer lokalt i Sierra Leone og Togo og forberedelserne er gået i 
gang med at etablere et biogasanlæg i et udsat område i Freetown. SamAdig har vi startet arbejdet med at 
etablere en te produkAon for faSge te bønder i vores programland Zimbabwe og i Sierra Leone er vi 
kommet flot i mål med at forbedre forholdene for unge med handicap i tæt samarbejde med den lokale 
partner OTC. 

Vores mangeårige fokus på at sikre adgangen Al rent vand og forbedre de sanitære forhold bliver bemærket 
og det var en stor ære at få Aldelt BIOFOS’ Inspira;onspris 2023. Med den anerkendende pris fulgte et flot 
beløb Al vores WASH-indsatser og et stort skulderklap Al alle vores dygAge folk. 

Stærke partnere og civilsamfund 

Vores arbejde kan ikke eksistere uden det store engagement fra vores dygAge frivillige, der sAller deres 
viden og kompetencer Al rådighed, men også i kraZ af vores sekretariat, der er med Al at rådgive og 
implementere projekterne. Ligeledes spiller vores partnerskaber i det Globale Syd en vigAg rolle, da de er 
bindeleddet mellem civilbefolkningen og myndighederne. Deres utræ;elige arbejde for at projekterne skal 
lykkes er med Al at skabe stærke fundamenter og lokalt ejerskab og i sAgende grad oplever vi 
lokalbefolkningens stærke engagement. Det har blandt andet medført, at flere af vores partnere er blevet 
taget med på råd i processen med at udforme Sierra Leones første klimalov. 

Også i Danmark har vi mærket en enorm velvilje og stort virksomhedsengagement. Fra Rambøll oplever vi 
en enorm opbakning Al vores projekter – både i form af økonomisk finansiering og stærke ressourcer fra de 
ansa;e. Hos Emendo har medarbejderne valgt at stø;e tre af vores projekter i Sierra Leone, Zimbabwe og 
Togo med viden og økonomisk finansiering. Sammen med DIS og Ocean Plas;c Forum har vi udviklet og 
testet en barriere, som skal opsamle havplast i Sierra Leone. De ansa;e hos Eltwin Group har produceret 
datamonitorer, som er blevet opført på vandtårne i Sierra Leone. Og på ingeniørstudierne hos DTU og SDU, 
har der været en overvældende søgning og respons på de undervisningsforløb, som vi har været en del af. 
Det har enorm betydning for vores arbejde med partnerskaber som disse. 

 

 



 
 

Et nyt strategisk år 

IUG er på vej i en ny retning. EZer 12 år i organisaAonen fik IUGs generalsekretær i slutningen af året Albudt 
en ny sAlling. Fokus har derfor været på at finde ny leder, som skal stå i spidsen for organisaAonen og lede 
arbejdet med de nye strategiske mål. Det bliver en spændende opgave. 

Ser vi ind i 2024, har IUG en betydelig arbejdskapital på omkring 5,5 mio. kroner fra offentlige puljer og 2,8 
mio. kroner fra private fonde Al at igangsæ;e nye akAviteter. Med donaAonerne skal vi blandt andet starte 
et ICT HUB for unge kvindelige STEM-studerende, en ny flot skole åbner for over 400 elever, arbejdet går i 
gang med at opføre et biogasanlæg og et hostel for unge med handicap. Derudover forventer vi at få 
finansieringen på plads Al en række af nye projekter, som vi har i støbeskeen. Det bliver rigAg interessant at 
følge med i. 

Afslutningsvis vil jeg gerne takke vores trofaste medlemmer, engagerede frivillige, samarbejdspartnere i det 
Globale Syd og danske NGO’er, virksomheder og universiteter, som er med Al at løZe vores projekter. 
Sammen bidrager vi Al at opfylde verdensmålene og forbedre levevilkårene i nogle af verdens faSgste 
samfund.     
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